[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2020
	с. Туруханск
	№ 1141 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 03.02.2020 № 48-п «Об утверждении Порядка предоставления компенсации стоимости оздоровительных путевок для неработающих пенсионеров старше 65 за счет средств районного бюджета»

На основании решения Туруханского районного Совета депутатов Красноярского края от 05.03.2014 № 27-410 «О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 03.02.2020 № 48–п «Об утверждении Порядка предоставления компенсации стоимости оздоровительных путевок для неработающих пенсионеров старше 65 за счет средств районного бюджета» следующее изменение:
1.1. Абзац седьмой Порядка предоставления компенсации стоимости оздоровительных путевок для неработающих пенсионеров старше 65 за счет средств районного бюджета изложить в новой редакции:
«К письменному заявлению (приложение к настоящему Порядку) Заявитель прилагает следующие документы:

копия документа, удостоверяющего личность Заявителя;

копия документа, подтверждающего оплату оздоровительной путевки;

копии трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации». В случае если копия документа (сведения) о трудовой деятельности находится в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, и не была представлена гражданином или его законным представителем по собственной инициативе, уполномоченная организация в соответствии с пунктом 2 части 1, частью 6.1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» запрашивает такой документ (сведения) посредством межведомственных запросов в соответствующих органах и организациях.».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
Глава Туруханского района

   О.И. Шереметьев
_1466414351.doc
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy